

**BF Holding Viborg ApS**

**Kølsensvej 52**

**8831 Løgstrup**

**CVR-nummer 31060451**

**Årsrapport**

**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 1. maj 2017



Jesper Bach

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

BF Holding Viborg ApS  
Kølsenvej 52  
8831 Løgstrup

Hjemstedskommune:	Viborg
CVR-nummer:	31060451
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

### Direktion

Jesper Bach

### Revisor

Dansk Revision Viborg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Agerlandsvej 16  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber, samt aktiviteter indenfor ejendomsinvestering mm.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK 1.087 mod sidste års TDKK 1.128, egenkapital TDKK 4.560 mod sidste års 3.587.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>307.096</b>	<b>87</b>
1	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-27.849	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>279.247</b>	<b>87</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	781.459	869
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	152.621	219
	Finansielle indtægter	22.284	2
2	Finansielle omkostninger	-110.329	-37
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.125.282</b>	<b>1.139</b>
3	Skat af årets resultat	-38.033	-12
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.087.249</b>	<b>1.128</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	103.000	101
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	924.081	1.075
	Overført resultat	60.168	-49
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.087.249</b>	<b>1.128</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	2.296.661	0
	Investeringsejendomme	1.210.025	1.221
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.506.686</b>	<b>1.221</b>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.965.530	2.184
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	721.300	682
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.686.830</b>	<b>2.866</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.193.516</b>	<b>4.086</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	300
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	223.520	290
	Andre tilgodehavender	10.760	13
	Periodeafgrænsningsposter	2.865	3
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>237.145</b>	<b>606</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>41.644</b>	<b>797</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>278.789</b>	<b>1.403</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.472.305</b>	<b>5.490</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.809.055	1.984
	Overført resultat	1.523.208	1.377
	Foreslået udbytte	103.000	101
7	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.560.262</b>	<b>3.587</b>
	Hensættelser til udskudt skat	6.777	1
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>6.777</b>	<b>1</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	1.771.082	715
	Kreditinstitutter	574.686	796
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.345.767</b>	<b>1.511</b>
	Kreditinstitutter	198.900	32
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	38.700	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	13
	Gæld til tilknyttede virksomheder	86.500	54
	Selskabsskat	203.420	272
	Anden gæld	20.978	21
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>559.498</b>	<b>391</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.912.042</b>	<b>1.903</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.472.305</b>	<b>5.490</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitlige antal beskæftigede	1	0
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	18.468	6
Andre finansielle omkostninger	91.861	31
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>110.329</b>	<b>37</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	31.878	12
Regulering af udskudt skat	6.155	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>38.033</b>	<b>12</b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	823.177	823
Kostpris 31. december	823.177	823
Værdireguleringer 1. januar	1.360.894	792
Årets resultatandel	781.459	869
Udloddet udbytte	0	-300
Værdireguleringer 31. december	2.142.353	1.361
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>2.965.530</b>	<b>2.184</b>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
BF Anlæg ApS	Viborg	100%

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	55.900	57
Afgang i årets løb	-1.300	-1
Kostpris 31. december	54.600	56
Værdireguleringer 1. januar	625.627	416
Årets resultatandel	139.622	219
Værdiregulering på afhændede aktiver	-12.549	-9
Udloddet udbytte	-86.000	0
Værdireguleringer 31. december	666.700	626
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>721.300</b>	<b>682</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Bach & Nørgaard ApS	Viborg	42%

7 Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	1.984	1.377	101	3.587
Udbetalt udbytte	0	0	0	-101	-101
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-86	86	0	0
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-13	0	0	-13
Årets resultat	0	924	60	103	1.087
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>2.809</b>	<b>1.523</b>	<b>103</b>	<b>4.560</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

#### 8 Af den langfristede gæld forfalder TDKK 1.507 efter mere end 5 år

#### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed BF Anlæg ApS' lån, max. TDKK 1.866.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden BF Anlæg ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med BF Anlæg ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter

	2016	2015
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 203 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.771, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 3.507.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.185, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 3.507. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 785 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt TDKK 400 er i selskabets besiddelse.
